
 

DOPLNOK Č. 3      
 

K všeobecnému záväznému nariadeniu č. 8/2021 o určení výšky mesačného 
príspevku na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou škôl a 
školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Nižný Hrušov 

schváleného OZ v Nižnom Hrušove dňa 16.8.2021 uznesením č. 154/2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:  27.11.2023 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa: 27.11.2023 

Dátum začatia lehoty na pripomienkové konanie: 27.11.2023 

Dátum ukončenia lehoty na pripomienkové konanie: 12.12.2023 

Pripomienky zasielať:                                                                                  
- písomne na adresu: Obec Nižný Hrušov č.520, 094 22                                                   
- elektronicky na email: starosta@niznyhrusov.sk  

  

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:   13.12.2023 

  

  
Zaslané poslancom na preštudovanie dňa:  27.11.2023 

Na rokovaní OZ dňa :  

Vyhlásené na úradnej tabuli obce dňa:   

VZN nadobúda účinnosť dňom  1.1.2024 

 
 
 
 
 



 

DOPLNOK č. 3 
 
K všeobecnému záväznému nariadeniu č. 8/2021 o určení výšky mesačného príspevku na čiastočnú 

úhradu nákladov spojených s činnosťou škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti 
obce Nižný Hrušov schváleného OZ v Nižnom Hrušove dňa 16.8.2021 uznesením č. 154/2021 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Obecné zastupiteľstvo obce Nižný Hrušov sa v zmysle § 11 ods. 4 písm. g) v spojení s § 6 ods. 1 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov, v zmysle § 6 ods. 24 zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a 

školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa 
§ 28 ods. 5, § 114 ods. 6, § 116 ods. 6 a § 140 ods. 10 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a 

vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov, uznieslo na tomto  

 
doplnku č. 3 

 
ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Nižný Hrušov č. 8/2021 o určení 

výšky mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou škôl a školských 
zariadení v zriaďovateľskej pôsobnosti obce Nižný Hrušov v znení jeho doplnkov č. 1 a 2. 

 
Čl. I 

 
Všeobecne záväzné nariadenie obce Nižný Hrušov č. 8/2021 o určení výšky mesačného príspevku na 
čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou škôl a školských zariadení v zriaďovateľskej 
pôsobnosti obce Nižný Hrušov v znení jeho doplnkov č. 1 a 2 sa mení nasledovne: 
 

1. Ustanovenie § 2 ods. 1 znie: 
 

„Výška mesačného príspevku zákonného zástupcu na čiastočnú úhradu nákladov za pobyt dieťaťa 
v materskej škole podľa § 1 ods. 1 tohto VZN je 17 eur.“  
 

2. Ustanovenie § 3 ods. 1 znie: 
 

„Výška mesačného príspevku zákonného zástupcu žiaka v školskom klube detí na čiastočnú úhradu 
nákladov na činnosť školského klubu detí podľa § 1 ods. 2 tohto VZN je 14 eur.“ 

 
Čl. II 

 
Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda platnosť dňom jeho vyhlásenia a účinnosť 1. januára 
2024.  
 
 
 

Ján Fenčák 
starosta obce 

 
 
 
 


